
UCHWAŁA NR XXXII/215/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wodzisławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. 
z 2016r., poz. 446 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. z 2017 poz. 1257 ) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu  złożonej przez Panią 
(…) do Rady Gminy Wodzisław w dniu 29 sierpnia 2017 roku i  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław uznaje 
skargę za bezzasadną.  Przyczyny określone   w uzasadnieniu, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia skarżącego    o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 7A361692-1290-44F8-AEA9-1C687EDCE35A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 sierpnia 2017 roku do Rady Gminy Wodzisław wpłynęła skarga złożona przez Panią (… ) na
działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu w przedmiocie czynności związanych
z unieważnieniem najkorzystniejszej oferty na zadanie „Dowóz posiłków do szkół na terenie Gminy
Wodzisław” tj. przeprowadzenie w/w postępowania w sposób niezapewniający zachowania uczciwej
konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wodzisław na posiedzeniu w dniu 15 września b.r. zapoznała się
z wyjaśnieniami Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu jak również wysłuchała argumentów
skarżącej, która uczestniczyła w posiedzeniu komisji.

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Rewizyjna stwierdza co następuje:

- w dniu 24.07.2017 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu zamieścił na BIP Urzędu Gminy
Wodzisław Zapytanie ofertowe na „Dowóz posiłków do szkół na terenie Gminy Wodzisław”. Zostały złożone
dwie oferty.

Oferta nr 1 złożona przez Panią (… ) oraz Oferta nr 2 została złożona przez Pana ( …) Otwarcie ofert
nastąpiło w dniu 03.08.2017r.

Wykonawca Pan ( …) , który złożył ofertę nr 2, nie załączył do oferty wymaganej kserokopii aktualnego
zaświadczenia lekarskiego z badaniami przeprowadzonymi do celów sanitarno-epidemiologicznych, a więc
nie wykazał spełniania warunków udziału w postępowaniu i jego oferta została odrzucona.

Wykonawca Pani ( … ), która złożyła ofertę nr 1 posiadała komplet dokumentów tj. ofertę, kserokopię
aktualnego zaświadczenia lekarskiego z badaniami przeprowadzonymi do celów sanitarno-epidemiologicznych
oraz oświadczenie. W załączniku nr 2 oświadczyła, że posiada potencjał techniczny tj. pojazd przystosowany do
przewożenia posiłków, spełniający wymogi sanitarno-epidemiologiczne.

Pani (…) została wezwana pismem nr OPS 8141.98.2017 z dnia 10.08 2017r do podpisania umowy
i dostarczenia dokumentu potwierdzającego dysponowanie odpowiednim pojazdem przystosowanym do
przewożenia posiłków spełniającym wymogi sanitarno-epidemiologiczne na dzień składania ofert tj.
03.08.2017r., co do którego oświadczyła, że nim dysponuje.

W dniu 18.08.2017r o godzinie 11:00 do tutejszego Ośrodka w/w Wykonawca zgłosił się w celu
podpisania umowy na dowóz posiłków na terenie gminy Wodzisław i przedstawił decyzję
nr SE IIa-4314/5/17 z dnia 17.08.2017r, z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Jędrzejowie
potwierdzającą dopuszczenie pojazdu do przewożenia posiłków. Po sprawdzeniu dokumentu (w/w decyzji)
potwierdzającego dopuszczenie pojazdu do przewożeniu posiłków, okazało się , że Pani (…) wystąpiła
z wnioskiem o wydanie takiej decyzji dopiero 10.08.2017r., co potwierdza, że na dzień składania oferty
nie posiadała pojazdu przystosowanego do celów sanitarno-epidemiologicznych wbrew złożonemu
oświadczeniu.

Pani ( … ) w załączniku nr 2 oświadczyła, że posiada na dzień składania ofert potencjał techniczny co było
niezgodne ze stanem faktycznym. Z w/w powodu w dniu 22.08.2017r został unieważniony wybór
najkorzystniejszej oferty oraz zostało unieważnione postępowanie na dowóz posiłków na terenie Gminy
Wodzisław. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu ponownie przeprowadził postępowanie ofertowe na
„Dowóz posiłków do szkół na terenie Gminy Wodzisław”.

Po wnikliwej analizie dokumentów dwóch ofert na dowóz posiłków na terenie Gminy Wodzisław Komisja
Rewizyjna stwierdziła, że zapytanie ofertowe zostało przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami
prawa. Wybór wykonawcy odbył się z zachowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji
i przejrzystości.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu i zwróciła się do Rady Gminy
Wodzisław z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania za bezzasadną skargę Pani (…).

Rada Gminy Wodzisław po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów, jak również po
wysłuchaniu wniosków Komisji Rewizyjnej, postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając

Id: 7A361692-1290-44F8-AEA9-1C687EDCE35A. Podpisany Strona 1



argumentację przedstawioną przez Komisję Rewizyjną.

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia skargi
w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 7A361692-1290-44F8-AEA9-1C687EDCE35A. Podpisany Strona 2




